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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

01 CAMARA MUNICIPALOrgão: 01 Valor

01 Legislativa 2.392.000,00Função

02 GABINETE DO PREFEITOOrgão: 02 Valor

04 Administração 2.424.260,00Função

03 SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTOOrgão: 02 Valor

04 Administração 1.234.750,00Função

28 Encargos Especiais 1.786.575,00Função

99 Reserva de Contingência 777.924,76Função

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAOOrgão: 02 Valor

04 Administração 4.555.200,00Função

09 Previdência Social 927.100,00Função

99 Reserva de Contingência 1.683.900,00Função

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEOrgão: 02 Valor

10 Saúde 14.558.654,21Função

06 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRASOrgão: 02 Valor

04 Administração 3.026.325,00Função

15 Urbanismo 10.028.000,00Função

17 Saneamento 3.335.300,00Função

25 Energia 195.000,00Função

26 Transporte 9.978.963,00Função

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOOrgão: 02 Valor

04 Administração 20.000,00Função

12 Educação 13.364.136,93Função

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALOrgão: 02 Valor

08 Assistência Social 2.466.185,00Função

16 Habitação 3.000.000,00Função

09 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTOOrgão: 02 Valor

18 Gestão Ambiental 1.299.538,55Função

20 Agricultura 1.613.872,05Função

10 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZEROrgão: 02 Valor

27 Desporto e Lazer 337.250,00Função
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10 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZEROrgão: 02 Valor

11 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E COMUNICACAOOrgão: 02 Valor

13 Cultura 6.345.065,50Função

TOTAL GERAL 85.350.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CAMARA MUNICIPAL 2.392.000,0001

02 GABINETE DO PREFEITO 2.424.260,0002

02 SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO 3.799.249,7603

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 7.166.200,0004

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 14.558.654,2105

02 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 26.563.588,0006

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 13.384.136,9307

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 5.466.185,0008

02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 2.913.410,6009

02 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 337.250,0010

02 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E COMUNICACAO 6.345.065,5011

85.350.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 2.392.000,00

04 Administração 11.260.535,00

08 Assistência Social 2.466.185,00

09 Previdência Social 927.100,00

10 Saúde 14.558.654,21

12 Educação 13.364.136,93

13 Cultura 6.345.065,50

15 Urbanismo 10.028.000,00

16 Habitação 3.000.000,00

17 Saneamento 3.335.300,00

18 Gestão Ambiental 1.299.538,55

20 Agricultura 1.613.872,05

25 Energia 195.000,00

26 Transporte 9.978.963,00

27 Desporto e Lazer 337.250,00

28 Encargos Especiais 1.786.575,00

99 Reserva de Contingência 2.461.824,76

85.350.000,00TOTAL


